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[Miljøministeren] 
»Planstyrelsen har ikke søgt at hindre hånd- 

værkere i at gøre ejendommen Sorte Hest ube- 
boelig. Der har været tale om, at chefen for 
Planstyrelsens bygningsrestaureringskontor i 
forbindelse med politiets aktion ved Sorte Hest 
den 2. februar 1990 om aftenen rettede henven- 
delse til politilederen og ejeren af ejendommen 
og gjorde opmærksom på, at ejendommen var 
fredet, og at den igangværende demolering der- 
for burde ske med hensyntagen til frednings- 
værdierne. Således burde der i stedet for øde- 
læggelse af døre og vinduer ske en fjernelse af 
disse, således at de senere igen kunne påmonte- 
res. Kontorchefen gav over for såvel ejeren som 
politiet udtryk for, at Planstyrelsens restaure- 
ringskontor gerne ville bistå med råd og vejled- 
ning om tillukning af bygningen med udgangs- 
punkt i de anbefalinger, der er indeholdt i rede- 
gørelsen om BZ-sikring af bygninger, som er af- 
givet af det af Justitsministeriet den 29. oktober 
1987 nedsatte BZ-udvalg.« 

Spm. nr. S 475 

Til skatteministeren (5/2 90) af: 

Jens Thoft (SF): 
»Kan ministeren oplyse, hvorfor selvangi- 

velse S 10, der skal benyttes af bl.a. ejere af virk- 
somheder, landbrug, anparter og udlejnings- 
ejendomme, endnu ikke er udsendt til skattey- 
derne, og kan ministeren oplyse, hvornår det 
sker, og hvorfor udsendelsen sker så sent?« 

Begrundelse 

Hvert år kommer det tilsyneladende som en 
overraskelse for »skattefar«, at der skal udsen- 
des selvangivelser. Og hvert år står folk, som 
gerne vil være i god tid, og mangler blanketter- 
ne. I år er det den million skatteydere, der skal 
benytte S 1 0-selvangivelsen, som savner den. 
Det burde være muligt at sikre udsendelse af 
selvangivelsen straks efter nytår. 

Svar 12/2  90): 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
For indkomståret 1989 skal der udsendes ca. 

580.000 udvidede selvangivelser S 10. 
Modtagerne af den udvidede selvangivelse 

er især personer, der har haft overskud eller un- 
derskud af selvstændig virksomhed eller an- 
partsvirksomhed. 

Der gælder ikke nogen frist for udsendelsen 
af den udvidede selvangivelse, men det tilstræ- 
bes altid at udsende selvangivelsen inden ud- 
gangen af januar måned. 

Den udvidede selvangivelse forsynes på 
Kommunedata med navneoplysninger, eventu- 
elle ejendomsoplysninger og eventuelle under- 
skud for tidligere indkomstår. 

Selvangivelserne for 1989 er leveret løbende 
fra Kommunedata til de forskellige kommuner. 
Leveringen blev afsluttet den 25. januar 1990. 
Kommunerne forestår kuvertering og udsen- 
delse til den personkreds, der skal anvende den 
udvidede selvangivelse. 

Sammen med den udvidede selvangivelse 
udsendes virksomhedsskemaer, genparten til 
den udvidede selvangivelse samt hjælpeskema 
S 10 A. 

Virksomhedsskemaerne blev leveret til kom- 
, munerne medio januar 1990. 

Genparten til den udvidede selvangivelse og 
hjælpeskema S 10 A blev leveret til kommuner- 
ne i uge 5, i enkelte tilfælde dog først i uge 6. 

Herefter udsendes det samlede selvangivel- 
sesmateriale til skatteyderne. 

I forhold til selvangivelsen for 1988 er der ta- 
le om en forsinkelse i udsendelsen på 7-10 da- 
ge. 

Forsinkelsen skyldes, at der har været ufor- 
udsete tekniske vanskeligheder. 

Selvangivelsesfristen er 15. maj 1990. Der er 
for bogførings- og regnskabspligtige automa- 
tisk udsættelse med indsendelsen til den 8. juni 
1990. 

Hvis en skatteyder ønsker at få en hurtig års- 
opgørelse, må selvangivelsen indsendes tidlige- 
re end de anførte frister. Hvis skatteyderne så- 
ledes indsender selvangivelsen inden midten af 
marts måned 1990, udsendes årsopgørelsen 
normalt på det tidligst mulige tidspunkt for ud- 
sendelse af årsopgørelser: i begyndelsen af maj 
1990. 

Spm. nr. S 478 

Til trafikministeren (5/2 90) af: 

Henning Rasmussen (S): 
»Vil ministeren give en foreløbig redegørelse 

for arten og omfanget af skaderne på privat og 
offentlig ejendom, herunder på kysten i områ- 
det fra Nymindegab til Skallingen, som følge af 
stormfloden i januar 1990?« 


